

# ATV-MØDE



---

<b>Arrangør</b>	ATV's Faggruppe for Elektro- og IT
<b>Tid</b>	Onsdag den 8. marts 2006, kl. 13.00-16.00
<b>Sted</b>	IT-Universitetet i København, Mødelokale 2A12 (2. sal) Rued Langgaardsvej 7, 2300 København S

---

## Dansk systemudvikling: Sådan bliver vi bedre!

Erfaringer fra både den offentlige sektor og private virksomheder viser, at der kan være store problemer forbundet med at implementere nye IT-systemer i en organisation. Medierne bringer også ofte historier om, at udvikling af store, komplekse IT-systemer nærmest pr. automatik resulterer i fejl, forsinkelser og budgetoverskridelser. Der findes allerede en del viden om, hvorfor det går galt. Samtidig har vi i Danmark også gode eksempler på, at systemudvikling i praksis resulterer i funktionelle IT-systemer, leveret til tiden og prisen.

ATV-mødet vil samle fagpersoner og interessenter til konstruktiv udveksling af erfaringer og debat om fremtiden. Formålet er at sætte fokus og faglig substans på en central teknisk problemstilling med store samfundsmæssige konsekvenser. ATV-mødet vil fokusere på muligheder og udfordringer i fremtidens systemudvikling og debattere, hvordan vi i Danmark kan komme videre. Der er ikke blot virksomheds- og samfundsøkonomiske interesser på spil. Det drejer sig også om dansk kompetenceudvikling og omsætning af viden til handling. Stadig bedre uddannelser er desuden en vigtig forudsætning for at sikre kvalitet og et fremtidigt højt fagligt niveau.

Mødet henvender sig bredt til forskere på universiteter og højere læreranstalter, IT-udviklere og projektledere i erhvervslivet, kunder og leverandører, ledere og ansatte i den offentlige sektor samt politiske beslutningstagere, som her vil få mulighed for at indhente ny viden og stille spørgsmål til et vigtigt emne. Mødet, som tilbyder deltagerne dybdegående oplæg og god tid til debat, er gratis og åbent for alle interesserede.

Mødet er sponsoreret af Siemensfonden.

### Tilmelding

Tilmelding til: ATV, Lundtoftevej 266, 2800 Kgs. Lyngby på tlf. 45 96 08 24, på fax 4588 1351 eller pr. e-mail: [lv@atv.dk](mailto:lv@atv.dk). Angiv venligst dit fulde navn, tilhørsforhold, post- og e-mailadresse og mødetitlen: "Systemudvikling" ved tilmelding, som skal være ATV i hænde **senest tirsdag den 7. marts 2006**.

Du er velkommen til at videregive invitationen til kolleger og medarbejdere. Der bliver ikke sendt bekræftelse på mødedeltagelse.

## Program

---

### **13.00 Velkomst**

*v/ Projektchef Gregers Mogensen, DSB, formand for ATV's Faggruppe for Elektro- og IT*

---

### **13.10 Systemudvikling – kan vi lære af vores fejl?**

*v/ Professor Søren Lauesen  
IT-Universitetet i København*

Hvor går det ofte galt – og hvad kan vi gøre? Oplægget tager afsæt i den observation, at det ofte er kunden, som har problemer med at stille de rigtige krav til projektet. Kan erfaringer i højere grad anvendes fremadrettet, er vejen banet for bedre løsninger. Cases vil illustrere vinkler og perspektiver.

---

### **13.55 Det vellykkede udviklingsprojekt – sådan kan det gøres**

*v/ Michael Holm, Managing Director, Systematic Software Engineering*

Oplægget vil med afsæt i praktiske erfaringer drøfte IT-leverandørens udfordringer, for at kunne få succes med at gennemføre vellykkede udviklingsprojekter. Oplægget vil tillige indeholde vinkler til, hvordan virksomhederne og diverse lærestalter i fællesskab kan lukke de kompetencehuller, der eksisterer, for at få succes med store IT-projekter.

---

### **14.40 Pause**

---

### **15.00 Debat med salen**

*Ordstyrer: Søren Damgaard, Senior Business Manager,  
IBM Danmark*

---

### **15.55 Afslutning**

*Projektchef Gregers Mogensen, DSB, formand for ATV's Faggruppe for Elektro- og IT*

---

*ATV er en almennyttig non-profit organisation, privat finansieret og uafhængig af politiske og industrielle interesser. Med afsæt i teknik og naturvidenskab arbejder ATV for at skabe vækst og værdi for samfund og erhvervsliv.*